dicens, quod ipse frater Otto in domo de Wyenna cistam suam, quam ibi servaverat, fregit et frangi mandavit et litteras ac privilegia ordinis recepit et deinde ipso Senkone in Wyenna propter necessitatem domus ac ordinis existente domum

<sup>102</sup> Editorial principles: Names are rendered as in the charter. Otherwise, the usual scribal conventions permit normalisations, for example *u* and *v* according to their pronunciation, *j* always being *i*, *ff* at the beginning of a word being reduced to *f*.

<sup>103</sup> Senk meaning Šenk Czech orthography for Schenk

suam in Firstenfeld per potentiam intravit et sibi in vestibus, armis militaribus, in equis, in annonis et in vino sue persone et domus recepit ad valorem et summam noningentorum septuaginta quinque florenorum, in quibus est dampnificatus per eum, ut dicebat, dicens etiam, quod propter metum et timorem, qui posset in constantem virum cadere, ad dictam suam domum revenire non audebat et a vigilia purificationis sancte Marie anni proxime preteriti usque ad proximam dominicam ante diem sancti Martini de domo absens fuit. Dicebat eciam, quod pecora sunt ei per Ertolfum Kephensteiner dicti fratraris Ottonis sororium et ex inductione eius recepta et famuli graviter volnerati. Subiunxit eciam, quod ipse frater Otto in Antiquo Foro fratrem ordinis ibidem ad ecclesiam confirmatum per potentiam expulit et secularem presbiterum ibidem instituit, qui presbiter petit omnia necessaria habere ab ordine.

[2] Quibus sic propositis frater Michael Sunram comendator in Wyenna similiter petita a domino priore licencia surrexit et querimoniam seu planctam fecit de fratre Ottone Lembucher supradicto

dicens, quod ipse frater Otto in die sancti Laurencii proxime preterito sibi fortalicum in Loch, quod est annexum et unitum domui sue in Wyenna, per potentiam recepit, et postea eum dominico die proximo post exaltacionem sancte Crucis preterito de domo sua Wyennensi similiter per potentiam expulit et eiecit et claves ac regista domus ei[us]dem recepit et voluit eum in Morpergam ducere captivum, si non evasisset, et fratrem Iohannem conventualem suum eciam expulit et eiecit et in Myelink dirrexit. Et dicebat, quod propter timorem et metum quinque septimanis de domo absens fuit et in rebus sue persone et domus in Loch in centum et septuaginta una libris et ex parte domus in Wyenna in quinquaginta duabus libris se dicebat dampnificatum esse. Dicens eciam, quod ipse frater Otto domum in Loch hodierna die ultra voluntatem sui prioris per potentiam possidet et detinet occupatam. Subiunxit eciam, quod ipse frater Otto de domo Wyennensi quedam privilegia tocius baiulie Austrie rapuit et evaginato gladio in famulum domus Wyenne irruit et voluit eum interficere. Et nescitur, quo talia privilegia fecit, et ex illa receptione privilegiorum ordo posset irrecuperabilia dampa incurrere, ut dicebat.

[3] Quibus sic deductis frater Oswaldus comendator ad sanctum Petrum in Carniola eciam petita a domino priore licencia surrexit et lamentum seu planctam fecit de fratre Ottone Lembucher memorato

dicens, quod ex inductione ipsius fratris Ottonis Lembucher dominica Iudica proxime preterita per ducem Austrie de domo sua predicta fuit electus et propter metum et timorem usque ad festum Omnium Sanctorum ad domum intrare non audebat. Et in vestibus, lectisterniis et aliis necessariis sue persone et domus dicebat se in centum et decem florenis dampnificatum esse propter ejectionem supradictam.

[4] Quibus eciam sic deductis frater Nicolaus dictus Hayko comendator in Myelink prefati ordinis de eodem fratre Ottone Lembucher plantam fecit

dicens, quod ipse frater Otto Lembucher suum notarium et suos cum sex censis[!] balistis in domum Mielink misit, qui ruptis cistis pecunias et alias res sue persone et domus receperunt per potentiam. Et dicebat, quod propter metum triginta septimanis absens fuit de domo. Et dicebat se propterea dampnificatum esse in centum et triginta florenis. Dicebat eciam, quod de mandato ipsius fratris Ottonis Lembucher fuit captivatus et in tali captivitate oportebat eum promittere et litteram sibi dare, quod super eum suo superiori de captivitate huiusmodi conqueri non deberet.

Quibus planctis omnibus factis taliter et deductis prefati fratres Iohannes Senk, Michael Sünram, Oswaldus et Nicolaus Hayko comendatores dominum Marcoldum priorem suum supradictum cum instancia debita petiverunt, quod super dictis planctis aliquibus dominis comendatoribus ad pronunciandum sentenciam seu esgardium committere dignaretur secundum statuta ordinis. Quiquidem dominus prior sic rogatus hoc idem fratri Hersoni comendatori in Orlowicz locumtenenti per Morauiam, fratri Oczkoni comendatori in Wratislauia, Nicolao Stengel comendatori in Briga et fratri Nicolao comendatori in Cadana comisit. Qui assumptis sibi fratribus ad partem secesserunt et habitu super dictis planctis consilio revenerunt. Et dominus Herso comendator in Orlowicz supradictus eorum nomine sic respondit, quod secundum consuetudinem ordinis, ex quo pars adversa absens est, nullum possunt ferre esgardium, sed a proxime futurum capitulum, postquam pars adversa presens fuerit, distulerunt.

Quibus omnibus taliter observatis, factis eciam et deductis, quia dominus prior in lingua Theutunica non bene extitit eruditus, fratri Iohanni comendatori in Sitaui comisit, quod eius nomine lamenta proponeret infrascripta. Quiquidem frater Iohannes de mandato dicti domini prioris et eius nomine proposuit cum querela et lamento, quod frater Otto dictus Lembucher comendator in Morperga ad hoc presens capitulum citatus et legitime evocatus et habens tempus sufficiens veniendi ad capitulum et ab initio capituli tribus diebus per dictum priorem et comendatores expectatus venire contumaciter non curavit. De quaquidem citationis exsecucione dominus prior per testes ydoneos et publicum instrumentum fecit coram toto capitulo et me notario publico infrascripto bonam fidem. Quo facto predictus frater Iohannes prolocutor domini prioris prenotati super non comparicione et inobedientia et super rebellione cum castro Morperg et fortalicio Loch fratrum esgardium sibi fieri postulavit.

Fratres autem skardii fuerunt constituti et deputati, videlicet Herno de Orlowicz, Iohannes Oczko de Wratislavia, Nicolaus Stengel de Briga, Nicolaus de Cadana et Iohannes de Tincia domorum comendatores, qui assumptis quibusdam aliis sui ordinis fratribus ad partem secesserunt et habitu ac maturato consilio, inspectis et intellectis sue religionis statutis reversi ad domini prioris et tocius capituli presenciam cum reverencia et humilitate steterunt. Quorum nomine dictus frater Iohannes Oczko esgardium maturatum protulit per omnia in hec verba dicens

"Venerabilis domine, fratres steterunt ad partem de mandato Dei et vestro super planctis per fratrem Iohannem prolocutorem vestro nomine factis et sunt in concordia, quod frater Otto dictus Lembucher preceptor domus in Morperga ex eo, quod inobediens et contumax repertus est non veniendo ad capitulum, penam ammocationis ab administracione incidit et debet ab ipsius domus in Morperga regimine ammoveri. Pro eo autem, quod se vobis, priori suo, cum castro Morperg et fortalicio Loch opponit rebellando, habitu privari et carceribus mancipari debet, non obstante eo, quod ad manus domini magni magistri est retentus."

De et super quibus omnibus supradictis actis, propositis atque gestis memoratus dominus prior me Wenceslaum notarium publicum infrascriptum meum invocando officium cum instancia debita requisivit, quod sibi unum vel plura

conficerem publicum instrumentum seu publica instrumenta, quod et feci taliter requisitus.

Acta sunt hec in predicto provinciali capitulo per dominum priorem et preceptores prioratus Bohemia in Eywanowicz in curia ordinis in magna stuba celebrato anno, inductione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus supra, presentibus honorabilibus et religiosis fratribus Hinkone comendatore de Minori Boleslauia locumtenente prioris per Bohemiam, Nicolao de Strachonicz, Nicolao de Cadana, Mathia de Dub, Iohanne de Sitaui, Mathia de Glacz domorum preceptoribus in Bohemia, fratre Iohanne Oczkone comendatore in Wratislauia locumtenente in Polonia, Petro de Lemberk, Iohanne de Golthperg, Nicolao de Reychenbach, Iohanne de Strigouia, Iohanne de Tincia, Iohanne de Olsna, Nicolao de Briga, Henrico de Lichtnawe, Petro de Lubczicz, Nicolao de Opauia, Paulo de Kosla, Paulo de Mokaw domorum preceptorius in Polonia, fratre Hersone de Orlowicz locumtenente prioris per Morauiam, Vilhelmo de Cremsier, Thoma de Brunna, Sdenkone de Cunicz, Philippo de Pirnicz domorum preceptoribus in Morauia, fratre Iohanne Senkone comendatore de Firstenfeld locumtenente prioris in Austria, Michaele dicto Sundram de Wyenna, Oswaldo de sancto Petro de Carniola, Nicolao de Hayko de Myelink domorum preceptoribus in Austria, Vlrico priore ecclesie in Morperga, Michaele dicto Nicol plebano in Erpurg, Iohanne Reychensteiner et fratre Petro Thaubencraff conventionalibus in Morperga testibus cum prefato domino priore capitulum celebrantibus supradictum.